МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« М  » 20ХХ, г Д о н е ц к № JJJ

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений во Временное положение о порядке аккредитации субъектов
внешнеэкономической деятельности и регистрации внешнеэкономических договоров

(контрактов) субъектов внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной
Республики

С целью усовершенствования порядка регулирования общественных
отношений в сфере внешнеэкономической деятельности, руководствуясь
подпунктами 2.1.10, 2.1.11 пункта 2.1. раздела II, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4.
раздела V Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 12 сентября 2019 г. № 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения во Временное положение о порядке аккредитации
субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации
внешнеэкономических договоров (контрактов) субъектов
внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной Республики,
утвержденное приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 14 мая 2015 г. № 154 и Постановлением Правления
Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 14
мая 2015 г. № 3, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 08 июня 2015 г., регистрационный № 176 (в редакции
приказа Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 19
октября 2015 г. № 370, зарегистрированного в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 21 октября 2015 г., регистрационный № 673)
признав подпункты 9.3.2 и 9.3.3 пункта 9.3 раздела IX утратившими силу.

2
2. Директору Департамента администрирования налогов и сборов

обеспечить представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Директору Департамента аналитического управления и
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном Интернет-сайте Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики.

4. Директору Департамента правовой работы обеспечить опубликование
настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов

СОГЛАСОВАНО:

Председатель
иканского Банка
бспублики